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Objawienia Pańskiego w Bliznem

Odejście Pana Jezusa było 
dla nas pożyteczne. Może 
niekoniecznie tego byśmy 

pragnęli i oczekiwali, ale nie da się 
ukryć, że dla nas ta decyzja Jezusa 
po prostu nie mogla być lepsza. Oto 
Chrystus wstępuje do nieba nie dla 
siebie samego, ale ze względu na 
nas. On jako Pierworodny nowego 
stworzenia - nowego życia po zmar-
twychwstaniu - wstępuje do domu 
Ojca. To otwiera naszą perspektywę 
na życie wieczne w niebie. To dość 
ważne, choć może niezbyt często 
o tym myślimy.

Papież Benedykt XVI, podczas 
pielgrzymi do Polski powiedział: „Je-
steśmy wezwani, by stojąc na ziemi, 
wpatrywać się w niebo – kierować 
uwagę, myśl i serce w stronę nie-
pojętej tajemnicy Boga. By patrzeć 
w kierunku rzeczywistości Bożej, do 
której od stworzenia powołany jest 
człowiek. W niej kryje się ostatecz-
ny sens naszego życia.” Nas chyba 
bardziej pochłania życie tu na ziemi, 

z całym zatroskaniem i oczekiwaniami. Ale ta-
jemnica Wniebowstąpienia pokazuje, że nasze 
nowe życie - jego cel i spełnienie - to udział 
w życiu Chrystusa zmartwychwstałego na „wy-
żynach niebieskich”. Nie da się tego osiągnąć 
na ziemi, a tym bardziej w naszym ziemskim 
ciele. Ono potrzebuje zdecydowanej i radykal-
nej przemiany. A to może dokonać w nas jedy-
nie Duch Święty.

Benedykt XVI przypomniał na krakowskich 
Błoniach, na czym polega istota wiary: „nie wy-
starczy wierzyć w coś, ale trzeba sięgnąć dalej, 
w jej drugi wymiar. (…) wiara jawi się w swoim 
drugim wymiarze: jako zaufanie osobie – nie 
zwyczajnej osobie, ale Chrystusowi. Ważne 
jest, w co wierzymy, ale jeszcze ważniejsze, 
komu wierzymy. (…) Wierzyć – to znaczy za-
wierzyć Bogu, powierzyć Mu nasz los. Wierzyć 
– to znaczy nawiązać głęboką osobistą więź 
z naszym Stwórcą i Odkupicielem w mocy Du-
cha Świętego, i uczynić tę więź fundamentem 
całego życia.”

Tak rozumiana wiara dopiero ma moc, 
aby pokonać śmierć. Tak rozumiana wiara jest 
dziełem działającego w naszych sercach Du-
cha Świętego, który został nam zesłany jako 

Pocieszyciel po Wniebowstąpieniu. Tak przeży-
wana wiara dopiero pozwala głosić Ewangelię 
własnym życiem.

Ks. Andrzej Wolski

Misja głoszenia dobrej nowiny wszelakiemu stworzeniu wciąż trwa. Tylu ludzi nie zna jeszcze drogi 
życia. Jako chrześcijanie jesteśmy odpowiedzialni za to, aby jak najwięcej ludzi usłyszało Dobrą 
Nowinę. Sposoby działania są różne, każdy może znaleźć sobie właściwy. Trzeba nam wsłuchać 
się w głos Ducha Świętego, a na pewno wskaże nam odpowiednią drogę.

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
(Dz 1,1-11); 
(Ps 47,2-3.6-9); 
(Ef 4, 1-13); 
Aklamacja (Mt 28, 19a. 20b); 
(Mk 16, 15-20); 

SŁOWO TYGODNIA  
z EWANGELII wg św. Marka (16, 15-20)
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I rzekł do nich: «Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stwo-
rzeniu! Kto uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; a kto nie uwierzy, 
będzie potępiony. Tym zaś, którzy uwierzą, te znaki towarzyszyć będą: 
w imię moje złe duchy będą wyrzucać, nowymi językami mówić będą; węże 
brać będą do rąk, i jeśliby co zatrutego wypili, nie będzie im szkodzić. Na 
chorych ręce kłaść będą, i ci odzyskają zdrowie». Po rozmowie z nimi Pan 
Jezus został wzięty do nieba i zasiadł po prawicy Boga. Oni zaś poszli 
i głosili Ewangelię wszędzie, a Pan współdziałał z nimi i potwierdził naukę 
znakami, które jej towarzyszyły.

Tajemnica Wniebowstąpienia

Ks. Marian Rowicki

JAK SKUTECZNIE  
(NIE)UPODOBNIĆ SIĘ DO DEMONA

„Jesteśmy wezwani, by
stojąc na ziemi, wpatrywać 

się w niebo – kierować uwagę,  
myśl i serce w stronę niepojętej
tajemnicy Boga. By patrzeć  
w kierunku rzeczywistości Bożej,  
do której od stworzenia powołany 
jest człowiek. W niej kryje się  
ostateczny sens naszego życia.
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Siedem dróg do Notre-Dame
Francuzi przygotowują się do ponowne-
go otwarcia paryskiej katedry Notre-Da-
me, odbudowanej po pożarze z kwietnia 
2019 roku. Uroczystość, zaplanowaną na  

8 grudnia br., poprzedzi wyjątkowa pielgrzym-
ka „Siedem dróg do Notre-Dame”. Jest to 
modlitewna inicjatywa ludzi świeckich. Chcą 
ponownie zawierzyć Matce Bożej swoją oj-
czyznę. Siedem dróg, siedem tygodni, sied-
miu świętych – tak można podsumować ideę 
pielgrzymki. Przez siedem francuskich regio-
nów przejdzie siedem pielgrzymek, którym 
patronować będzie siedmiu świętych: św. Mi-
chał, św. Anna, św. Marcin, św. Jakub, święty 
Józef, św. Joanna d’Arc , św. Benedykt Józef 
Labre. Specjalna trasa dla regionu centralne-
go utworzy „Koronę Maryjną” wokół Paryża, 
przecinając przedmieścia stołecznego miasta.

Zlot Włóczkersów  
W minionym tygodniu w Poznaniu od-
był się Zlot Włóczkersów. Pierwszy klub 
Włóczkersów powstał w 2010 r. przy Fundacji 
„Redemptoris Missio”. Zorganizowano wtedy 
pomoc dla dzieci z Afganistanu, zgromadzo-
no i wysyłano za pośrednictwem polskich 
żołnierzy ciepłą, zimową odzież. Do Afgani-
stanu trafiło 100 tys. produktów. Cała historia 
zaczęła się od siostry Cecylii Śmiech, urszu-
lanki, która do tej pory samodzielnie wykonała 
ponad 4000 czapek. Przykład siostry porwał 
do działania całą rzeszę ludzi dobrej woli. Do 
tej pory Włóczkersi wydziergali i wysłali 120 
tys. czapek. Akcja pomocy dzieciom odbywa 
się zupełnie bezkosztowo. Ludzie przysyłają 
do Fundacji włóczkę, Włóczkersi wyrabiają 
z nich kolorowe cuda i wysyłają – dzisiaj m.in. 
do Ukrainy, Libanu, a także do misyjnych izb 
porodowych w Afryce. Niepotrzebną włóczkę 
można przekazać do klubu w Poznaniu. 

Światowe  
Dni Dzieci
Kolejne grupy wciąż zapisują się na 
Światowe Dni Dzieci, które organizo-
wane są po raz pierwszy w historii. 
Pomysłodawcą jest papież Franciszek, 
który chciał stworzyć „młodszą” wersję 
Światowych Dni Młodzieży. Wydarzenie 
odbędzie się na Stadionie Olimpijskim 
w Rzymie oraz na placu przed bazyliką watykańską w dniach 25-26 maja 2024. Swój akces zgłosiło 
dotąd 64 tys. dzieci wraz z opiekunami. Reprezentować będą 85 krajów. – Mamy informacje o dzie-
ciach z różnych krajów europejskich, które sprzedały swe ulubione zabawki, by sfinansować przyjazd 
swych rówieśników z uboższych krajów. – mówił jeden z organizatorów. Obecne będą dzieci m.in. 
z Ukrainy i Ziemi Świętej. Dzięki specjalnemu funduszowi solidarności, który każdy może wesprzeć 
obecni będą m.in. przedstawiciele najmłodszych zamieszkujących brazylijskie fawele czy slumsy 
w Buenos Aires i na Haiti.  
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D la Ewagriusza z Pontu pokusa pychy 
była ostatnią ze złych myśli, które ata-
kują mnicha na pustyni. Ostatnią i naj-

gorszą. Nie tylko ze względu na to, że pycha 
to „samo dno piekła” - ostatecznie to właśnie 
grzech pychy stracił Archanioła Lucyfera z nie-
bios - ale dlatego, że tak łatwo tej pokusie ulec 
i przy tym jej wcale nie zauważyć. I to będąc 
osobą pobożną. Co charakterystyczne, Ewa-
griusz wyróżniał dwa rodzaje pychy dotykają-
ce człowieka: pierwotną i wtórną. Ta pierwsza 
przedstawia Boga jako bezsilnego - nie mające-
go wpływu na to co ostatecznie dobre dla nas, 

druga natomiast przedstawia Go jako mające-
go wzgląd na osoby, kogoś przychylnego lub 
nie w zależności od walorów człowieka. Pycha 
pierwotna to miłość własna, która doprowadziła 
do grzechu pierworodnego - jest to uznanie sie-
bie jako ostateczny autorytet wobec poznania 
dobra i zła. Pycha wtórna jest nie mniej per-
fidna - to myśl, która podpowiada nam, że tak 
naprawdę to nasz własny wysiłek (a nie łaska 
Boża) doprowadził do naszego rozwoju du-
chowego. Wydaje się, że ten rodzaj pychy jest 
szczególnie niebezpieczny, jako że doprowa-
dza do „resetu” w życiu duchowym i powrotu do 
starych namiętności i grzechów. Tracimy przez 
pychę wtórną wszystko to wypracowaliśmy 
i z czego się pysznimy bo: „ostatni szczebel na 
drabinie doskonałości jest najbardziej śliski” - 
jak mawiali mnisi.

Pontyjczyk pisał, że taka pycha stawia 
człowieka na miejscu Boga i powoduje, że on 
sam sobie przypisuje zasługi w walce z poku-
sami. To niestety najbardziej upodabnia nas do 
demonów, które przecież chełpią się przede 

wszystkim ze swojej 
„n ieza leżnośc i ”  od 
Boga. Trwanie w tej 
pysze doprowadza, wg 
anachoretów, do za-
mknięcia się na wszel-
kie napomnienia do 
nawrócenia. A wszelkie 
próby zwrócenia uwa-
gi, mimo że wypływają 
z troski i miłości, odbie-
rane są przez takiego 
człowieka jako atak 
i wrogość.

Pycha, której cza-
sami niestety ulegamy, 
to według starożytnych 
ascetów choroba du-
szy. Choruje na nią 
ten, kto sam odstąpił 
od Boga i własnej sile 
przypisuje dobre uczyn-
ki. Konsekwencją tego 
jest zawsze pogarda 
i wywyższanie się nad 
innych. Z tym, że jeśli 
inni nie uznają tej „wyż-
szości” lub nie pozwa-
lają sobą pogardzać, 
taki człowiek uważa ich 
za durniów - bo nie są 
wstanie dostrzec owej 
rzekomej wielkości. Takiego mnicha można 
poznać przede wszystkim po nauczycielskim, 
pouczającym tonie, traktującego innych bez 
wyrozumiałości.

Na szczęście istnieje wiele sposobów na 
walkę z pokusą pychy. Przede wszystkim warto 
codziennie dziękować Bogu za jego łaski, które 
pozwalają nam samym czynić dobro. Pokora, 
czyli prawda o każdym z nas jest taka, że o wła-
snych siłach nie możemy się wyzwolić z żadnej 
namiętności - im szybciej więc przestaniemy 
udawać silniejszych niż jesteśmy, tym szybciej 
Bóg uwolni nas od pychy. W praktyce pomaga 
przy tym pokuta i pamięć o własnych grzechach, 
co rodzi czujność i pokorę. Jak pisał Ewagriusz: 
„pokora jest cnotą aniołów, której bardzo lęka 
się zły duch, ona bowiem prowadzi umysł do 
prawdziwego poznania i podnosi go w górę do 

Pewien brat, dręczony przez złe myśli, cierpiał bardzo i z wielkiej pokory mówił sobie: „Przy takich myślach nie zdołam się zba-
wić”. Poszedł więc do pewnego wielkiego starca i prosił, żeby ten modlił się o uwolnienie go od tych myśli. A starzec odpowiedział: 
„To by ci nie było pożyteczne, dziecko”. On jednak nalegał gwałtownie na starca. I kiedy starzec pomodlił się, Bóg uwolnił brata 
od tej walki; a brat natychmiast wpadł w zarozumiałość i pychę. Poszedł więc prosić starca, żeby wróciły do niego poprzednie 
myśli i poprzednia pokora. 

Jak skutecznie  
(nie)upodobnić się do demona.

Pycha stawia człowieka 
na miejscu Boga  

i powoduje, że on sam sobie 
przypisuje zasługi w walce 
z pokusami. To niestety  
najbardziej upodabnia nas  
do demonów, które przecież 
chełpią się przede wszystkim ze 
swojej „niezależności” od Boga.

Boga”. Skoro więc pycha upodabnia do demo-
nów, pokora upodabnia do aniołów. Tylko nasza 
decyzja pozwoli nam naśladować jedne lub dru-
gie. Decyzja i czujność.

Ks. Andrzej Wolski

Pokora, czyli prawda  
o każdym z nas jest taka, 

że o własnych siłach nie  
możemy się wyzwolić z żadnej
namiętności - im szybciej więc 
przestaniemy udawać silniej-
szych niż jesteśmy, tym szybciej 
Bóg uwolni nas od pychy.
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MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

1.  12.05 – Niedziela, g. 9.00 Msza św. rocznica
I Komunii św., 10.30 I Komunia św. dzieci
z Bliznego, 12.00 I Komunia św. dzieci
ze szkoły Pro futuro

2.  13.05 – poniedziałek, wspomnienie NMP
Fatimskiej, biały tydzień, błogosławieństwo
pamiątek

3.  14.05 – wtorek, święto św. Macieja Ap.
odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych

4.  15.05 – środa, Msza św. zbiorowa za Zofie,
dzieci, oddanie się NMP

5.  16.05 – czwartek, uroczystość św. Andrzeja
Boboli, powołanie do służby w Kościele

6. 17.05 – piątek, pierwsze piątki miesiąca
7.  18.05 – sobota, o g. 11.00 I Komunia św.

dla dzieci ze szkoły Gaudeamus
8.  19.05 – Niedziela Zesłania Ducha Święte-

go, kończy się okres komunii wielkanocnej,
odpust zupełny, za udział w publicznym
śpiewie hymnu, O Stworzycielu, Duchu,
przyjdź…

9. Są wolne intencje mszalne

Strefa Chwały Festiwal to rekolekcje uwielbieniowe połączone z wakacyjnym wypoczynkiem. W tym 
roku odbywać się będą w dniach od 4 do 9 lipca w Starym Sączu na placu przy Ołtarzu Papieskim. 

Strefę odwiedza co roku co co najmniej 700 uczestników, a z dnia otwartego, tzw. Rodzinnego Świętowania 
Niedzieli korzysta dodatkowo 2000 osób.

Dobra muzyka i modlitwa stanowią przestrzeń 
wzrostu dla każdego. Podczas rekolekcji posługuje 
zespół Strefy Chwały, składający się z czołowych pol-
skich muzyków chrześcijan, którzy zbliżają uczestni-
ków do prawdy, dobra i piękna. Rekolekcje to przestrzeń dla całych rodzin. Gry, zabawy i zawody 
rodzinne są wspaniałą integracją całej Strefy Chwały.

Na uczestników, którzy zgromadzą się pomiędzy 4, a 9 lipca przy Ołtarzu Papieskim w Starym 
Sączu czekają liczne panele, konferencje, a także codzienna muzyczna uczta duchowa.

Z myślą o najmłodszych uczestnikach powstała Strefa Chwały Kids, w ramach której zostały 
zaplanowane liczne zabawy i zajęcia artystyczne. Dla młodzieży została natomiast zorganizo-
wana Strefa Chwały Young z warsztatami realizowanym w ramach projektu ArtStrefa, w trakcie 
których będzie można doskonalić umiejętności artystyczne, fotograficzne, muzyczne, aktorskie 
czy wokalne pod okiem twórców i artystów. 

Zapisać można się przez formularz na stronie https://strefachwaly.pl/ 

STREFA CHWAŁY 2024
4-9 LIPCA 2024, STARY SĄCZ STACJONARNIE ORAZ ONLINE


